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آیت الله مجتهدی تهرانی: عیب کار ما این است که خودمان را 
کسی می دانیم. تا کسی به ما می گوید بالای چشمت ابروست، 

عصبانی می شویم.

اخبار ادبی و هنری

چمدان نماینده جشنواره ضدایرانی 
در فرودگاه ضبط شد

چمدان نماینده جشنواره ضدایرانی فیلم برلین در هنگام خروج از ایران 
ضبط شد.

جشنواره فیلم برلین ازجمله محافلی است که از سال ۸۸ به طور هدفمند به 
حمایت و تبلیغ فیلم های سیاه نما و ضدایرانی پرداخته است. یکی از سیاست های 
این جشنواره، پذیرش و نمایش فیلم های ممنوع و فاقد مجوز از ایران بوده است. 
به طوری که در این جشنواره به برخی از این فیلم ها نیز به خاطر مضمون ضد 
جمهوری اسلامی ایران، گاهی جوایزی هم داده می شد. از دیگر اقدامات سیاسی 
جشنواره برلین، تعیین صندلی خالی برای یک کارگردان درجه سه و نه چندان 

شناخته شده، به خاطر فعالیت علیه امنیت ملی ایران بود.
 اما نکته شگفت آور این است که نماینده این جشنواره، هر سال به ایران 
می آید و با بازبینی فیلم های رسمی و زیرزمینی، آثاری را که تصویری موهن 
و منفی از کشورمان نمایش می دهند جمع آوری و همراه خود به آلمان می برد 
تا در جشنواره برلین برای چنین فیلم هایی جایزه تعیین شود! اقدامی که از 

مصادیق نفوذ فرهنگی شناخته می شد.
تا اینکه برای اولین بار »آنکه لویکه« نماینده جشنواره فیلم برلین در حین 
خروج از ایران با نهادهای امنیتی مواجه می شود. براساس گزارش خبرگزاری ها، 

چمدان پر از فیلم وی در فرودگاه ضبط شده است.
البته جشنواره فیلم برلین، تنها جشنواره ضدایرانی در خارج از کشور نیست. 
ده ها جشنواره ریز و درشت در طول سال با اهداف خاص سیاسی برگزار می شوند 
که معمولا به واسطه سفارتخانه های اروپایی، به سفارش و انتقال فیلم های سیاه 
به خارج از کشور مشغول هستند. نهادهای امنیتی باید راه های دیگر نفوذ این 

جشنواره ها در سینمای ایران را نیز شناسایی و مسدود کنند.
مرتضی شعبانی:

به »ابوزینب« اجحاف شد
تهیه کننده فیلم »ابوزینب« گفت: اینکه با مرارت و درگیری های فراوان 
فیلم بسازی و بعد به دلیل اینکه فیلمت خلاف جریان موسوم به تجاری است 
نتوانی در اکران حقت را بگیری از جمله مشکلاتی است که برخی فیلمسازان را 

به تغییر مسیر وادار می کند.
مرتضی شعبانی در گفت وگو با فرهنگ نیوز با بیان اینکه تعداد بالای 
فیلم هایی که در نیمه دوم سال در صف اکران قرار گرفته اند عامل سوخت 
شدن بسیاری از فیلم هاست اظهار داشت: تعداد تولیدات سالانه سینمای ایران 
بالاست و به خیلی از فیلم ها حتی فرصت اکران هم نمی رسد. از آن سو تعداد 
بالای سینماها یا به فیلم هایی تعلق می گیرد که سازندگان آنها مراودات خوبی 
با صاحبان پردیس های موثر در اکران دارند یا لابی های دولتی قوی دارند. در 
این بین تولیدکنندگان بخش خصوصی چاره ای ندارند جز آن که سالن برای 
فیلم هایشان اجاره کنند و در این اجاره سالن هم معمولا بدترین ساعات اکران 

به مستقل ها می رسد.
این تهیه کننده ادامه داد: در وضعیت پیش آمده برای اکران »ابوزینب« ما 
حوزه هنری را داشتیم که پخش فیلم را برعهده گرفت و کوشید به اکران آن 
کمک کند اما از آن طرف وزارت ارشاد علی رغم وعده ها هیچ کمکی به ما نکرد 
و نه تنها به ما سرگروه ندادند که بدترین ساعات اکران در گروه آزاد به فیلم ما 

رسید و این معنایی جز اجحاف در اکران ندارد.
شعبانی درباره سیستم پخش حوزه هنری گفت: در شرایط فعلی تنها 
پخش کننده ای که به سراغ اکران آثار ارزشی و استراتژیک می رود و سینماهایش 
را در اختیار این قبیل آثار می گذارد حوزه هنری است و می بینیم که در 
هفته های گذشته نیز فیلم هایی مانند »هیهات«، »ناسور« و »یتیم خانه« اکران 
شدند که حوزه بخش عمده سینماهای خود به خصوص در شهرستان ها را در 
اختیار این فیلم ها قرار داد. حوزه هنری تلاش خود را برای »ابوزینب« هم انجام 

داد ولی به هر حال سینماهای حوزه هم وضعیت خاص خود را دارند.
استقبال دوهزار و ۳۰۰ فیلم از جشنواره عمار

مهلت ارسال آثار به جشنواره عمار درحالی 10 آذر پایان یافت که بیش از 
دو هزار و 300 اثر در این جشنواره شرکت کردند. 

بر اساس اعلام دبیرخانه جشنواره مردمی فیلم عمار، از زمان انتشار فراخوان 
هفتمین دوره این رویداد سینمایی- هنری تاکنون، دوهزار و 331 اثر در 

بخش های مختلف جشنواره شرکت کردند.
دبیرخانه جشنواره عمار، ضمن اعلام پایان یافتن مهلت ثبت نام در بخش های 
»فیلم«، »فیلمنامه«، »نقد، پژوهش و مقالات سینمایی« از حضور هزار و ۴0۴ 

اثر در این بخش ها خبر داد.
بنابراین گزارش، در بخش »فیلم« هزار و 1۴۹ اثر در موضوعات »تاریخ 
معاصر ایران«، »فتنه سال ۸۸«، »بیداری اسلامی و جهانی«، »نقد درون 
گفتمانی«، »جنگ نرم«، »اقتصاد مقاومتی« در سایت جشنواره ثبت اثر کرده اند.

همچنین در بخش »فیلمنامه« ۲1۴ اثر و در بخش »نقد، پژوهش و مقالات 
سینمایی« ۴1 اثر در این جشنواره حضور پیدا کردند.

همچنین علاقه مندان می توانند جهت دریافت و اکران مردمی فیلم های 
عمار با مراجعه به وبسایت جشنواره، ثبت نام و آثار جشنواره عمار را در مسجد، 

مدرسه، پایگاه بسیج، دانشگاه، هیئت و... به نمایش بگذارند.
هفتمین دوره جشنواره مردمی فیلم عمار، همچون سال های گذشته در ایام 

بزرگداشت حماسه مردمی »نه دی«، از ۸ تا 1۷ دی ماه برگزار می شود.
محمد زرین دست تهیه کننده پیشکسوت سینما 

درگذشت
محمد زرین دست تهیه کننده و کارگردان پیشکسوت سینما درگذشت.

زرین دست که سابقه بازیگری هم داشت روز سه شنبه ۹ آذر و در سن ۸۲ 
سالگی به دلیل سرطان پانکراس از دنیا رفت.

برنده نوبل ادبیات 
این بار به اوباما دهن کجی کرد

باب دیلن که به عنوان برنده نوبل ادبیات امسال انتخاب شده در دیدار 
نوبلیست های امسال با اوباما که دیروز در کاخ سفید برگزار شد، شرکت نکرد.

به گزارش مهر به نقل از هالیوود ریپورتر، اوباما به شیوه هر سال، ملاقاتی با 
نوبلیست های سال آمریکایی ترتیب داد و پذیرای برندگان نوبل فیزیک، اقتصاد و 

شیمی شد که امسال از آمریکا موفق به دریافت این جایزه شده بودند.
این رسمی هر ساله در کاخ سفید است و اوباما در آخرین روزهای حضورش 
در کاخ سفید میزبان چهار برنده نوبل امسال شد. با این حال باب دیلن ترانه سرا 
و خواننده که امسال برای شعرهایش به عنوان برنده نوبل ادبیات انتخاب شد در 

این جمع شرکت نکرد.
باب دیلن چندی پیش پس از مدت ها سکوت اعلام کرد نمی تواند در مراسم 

اهدای جایزه شرکت کند.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

توحید منفعت طلبانه اسراف کاران
»هنگامی که به انسان زیان )و ناراحتی( برسد، ما 
را )در هر حال:( در حالی که به پهلو خوابیده، یا 
نشسته، یا ایستاده است، می خواند، اما هنگامی 
که ناراحتی را از او برطرف ساختیم، چنان 
می رود که گویی هرگز ما را برای حل مشکلی 
که به او رسیده بود، نخوانده است. این گونه برای 
اسراف کاران، اعمالشان زینت داده شده است. 

)که زشتی این عمل را درک نمی کنند(
یونس-1۲

پیکر آیت الله شاهرخی در قم تشییع شد
قم- خبرنگار کیهان:

نماینده سابق مردم  پیکر آیت الله سیدمحمدنقی شاهرخی)ره( 
لرستان در مجلس خبرگان رهبری، روز سه شنبه در قم تشییع و به 

خاک سپرده شد.
در این مراسم که شخصیت های برجسته ای همچون آیات اعرافی مدیر 
حوزه های علمیه کشور، سیداحمد خاتمی، شاه آبادی، سعیدی متولی آستان 
مقدس حضرت معصومه)س(، علوی بروجردی، نمایندگان دفاتر و بیوت مراجع 
تقلید، مسئولان استان های لرستان و قم و قشرهای مختلف مردم حضور داشتند، 
پیکر آن عالم جلیل القدر از مسجد امام حسن عسکری)ع( تا حرم حضرت 
معصومه)س( تشییع و پس از طواف و اقامه نماز میت توسط آیت الله سیدموسی 

شبیری زنجانی از مراجع تقلید در این مکان مقدس به خاک سپرده شد.
مجلس ترحیم و بزرگداشت آن مرحوم سه شنبه شب مصادف با شب 
شهادت امام رضا)ع( با حضور اقشار مردم و برخی از مراجع تقلید از جمله نوری 
همدانی، علوی گرگانی و شبیری زنجانی بعد از نماز مغرب و عشا در حسینیه 

امام خمینی)ره( دفتر رهبر معظم انقلاب در قم برگزار شد.
آیت الله سیدمحمدنقی شاهرخی پس از حدود هفت دهه تلاش و مجاهدت 
در راه اسلام، عصر یکشنبه هفته گذشته به دلیل عارضه مغزی در سن ۸۲ 

سالگی در بیمارستانی در قم دعوت حق را لبیک گفت.
نمایندگی نخستین دوره مجلس شورای اسلامی، نماینده تام الاختیار امام 
خمینی)ره( در بروجرد و بروجن و نماینده استان لرستان در سومین و چهارمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری از جمله فعالیت های مرحوم آیت الله شاهرخی به 

شمار می آید.
با حضور شخصیت های کشوری

مراسم ختم آیت الله موسوی اردبیلی 
برگزار شد

مراسم ختم آیت الله سیدعبدالکریم موسوی اردبیلی عصر 
چهارشنبه گذشته با حضور تنی چند از شخصیت های کشوری در 

مسجد امیرالمومنین)ع( تهران برگزار شد.
به گزارش فارس، مراسم ختم آیت الله سیدعبدالکریم موسوی اردبیلی عصر 
چهارشنبه با حضور تنی چند از شخصیت های کشوری در مسجد امیرالمومنین 

خیابان نصرت تهران برگزار شد. 
این مراسم با حضور شخصیت هایی چون آیت الله محمدعلی تسخیری، 
حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس جمهور،  آیت الله سیدرضی شیرازی، سعید 
مهدوی کنی، حجت الاسلام میرلوحی، سیدمحمود دعایی، محسنی اژه ای، علی 
جنتی وزیر سابق ارشاد ، سیدحسن خمینی، حمید میرزاده رئیس دانشگاه آزاد، 
حجت الاسلام سیدمحمدحسن ابوترابی نائب رئیس سابق مجلس شورای اسلامی، 
محمدرضا عارف، مصطفی کواکبیان، اسحاق جهانگیری، هاشم زاده هریسی و 

هاشمی رفسنجانی برگزار شد. 
سعید اوحدی 

مشاور معاون اول رئیس جمهور شد
معاون اول رئیس جمهور در حکمی با اشاره به اولویت داشتن توسعه 
روابط اقتصادی با کشور عراق، رئیس سازمان حج و زیارت را با حفظ 

سمت به عنوان مشاور خود منصوب کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، اسحاق جهانگیری در 
حکمی، سعید اوحدی را به عنوان مشاور خود منصوب و از حسن پلارک به 

خاطر تلاش ها و زحمات در طول مدت این مسئولیت قدردانی کرد.
در این حکم با اشاره به اولویت داشتن توسعه روابط اقتصادی با جمهوری 
عراق، بر لزوم بهره گیری از مجموعه توانمندی های کشور در جهت رفع موانع و 
گسترش روابط اقتصادی دو کشور از جمله پیشبرد برون گرایی اقتصاد )توسعه 
صادرات غیرنفتی( مبتنی بر سیاست های ابلاغی اقتصاد مقاومتی و اعتلای این 
روابط و پیگیری تحقق توافق ها و تفاهم های حاصله در کمیسیون عالی مشترک 

اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق تأکید شده است.

تشییع شهدای گمنام و فاطمیون در تهران

مراسم تشییع و تدفین پیکر مطهر چهار شهید مدافع حرم 
افغانستانی فاطمیون و دو شهید گمنام دوران دفاع مقدس در تهران 

برگزار شد.
به گزارش تسنیم، صبح سه شنبه مراسم تشییع پیکر مطهر شهیدان »علی 
عظیمی«، »سیداسماعیل حسینی«، »عیسی حیدری« و »دادالله امیری« از 
شهدای افغانستانی مدافع حرم لشکر فاطمیون با حضور عموم مردم از میدان 
شهرری تا حرم حضرت عبدالعظیم)ع( برگزار و پس از آن پیکر مطهر سه تن از 
این شهیدان در قطعه 50 گلزار شهدای بهشت زهرا)س( و پیکر مطهر چهارمین 

شهید در گلزار شهدای قوچ حصار به خاک سپرده شد.
تشییع پیکر مطهر »شهدای گمنام جوان« در تهران

همچنین مراسم تشییع و تدفین پیکر مطهر دو شهید گمنام روز چهارشنبه 
همزمان با سالروز شهادت امام رضا)ع( در محله مشیریه تهران برگزار شد.

 این دو شهید گمنام 1۷ و 1۸ ساله که در عملیات  خیبر در جزیره مجنون و 
عملیات والفجر1 در فکه به فیض شهادت نائل شدند پس از تشییع بر روی دست 

مردم، در بوستان بنفشه محله مشیریه واقع در منطقه 15 تهران آرام گرفتند.
سقوط یک فروند جایروپلن سپاه در سراوان

بر اثر سقوط یک فروند جایروپلن در سیستان و بلوچستان، خلبان 
این هواگرد به شهادت رسید.

به گزارش مهر، صبح روز پنجشنبه یک فروند هواپیمای آموزشی فوق سبک 
جایروپلن سپاه در شهرستان سراوان سقوط کرد.

گفتنی است در اثر این حادثه برادر پاسدار »بهمن مصائبی« تنها سرنشین 
این هواپیما در حین مأموریت به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

بر طبق این گزارش علت حادثه در حال بررسی است.

امام جمعه موقت تهران با اشاره به طرح تصویب 
تمدید تحریم های داماتو علیه ایران از سوی مجلس 
نمایندگان و سنای آمریکا، تصریح کرد: از آمریکا جز 
دشمنی انتظاری نمی رود و اینک وقت مقابله به مثل 

است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران تسنیم، آیت الله محمدعلی 
موحدی کرمانی در خطبه های نماز جمعه تهران با اشاره به 
سانحه برخورد دو قطار در سمنان، ابراز داشت: این حادثه 
دلخراش بود که بنده این سانحه را به همه مردم ایران و مردم 

استان آذربایجان شرقی تسلیت عرض می کنم.
وی گفت: مسافران و شاهدان عینی در حادثه برخورد دو 
قطار در سمنان می گویند این اتفاق ساعت ۷:30 صبح اتفاق 
افتاد و ساعت 10:30 بالگردها و آمبولانس ها به محل سانحه 
رسیدند که هیچ امکاناتی به همراه نداشتند و مردم ساعت ها 
در سرمای استخوان سوز بیابان سرگردان بودند و عده ای در 
داخل آتش در حال سوختن بودند و هیچ کمکی نبوده است.

آیت الله موحدی کرمانی با اشاره به استعفای مدیرعامل 
راه آهن پس از سانحه برخورد قطار در سمنان، ابراز داشت: 
واقعاً جای تعجب دارد؛ اگر این مدیر مقصر بوده باید عزل 
و محاکمه می شده است، اگر مقصر نبوده، چرا به تقلید از 

بیگانگان استعفا داده است؟
امام جمعه موقت تهران با اشاره به اظهارات وزیر راه و 
شهرسازی درباره اینکه کشته شدگان در سانحه برخورد دو 
قطار بیمه بوده اند و از این بابت جای نگرانی نیست، گفت: این 

هم سخن عجیبی است.
وی تصریح کرد: شنیده شده برای پذیرایی از مسافران 
قطارها، قراردادی 1۲ میلیون یورویی با شرکتی هلندی منعقد 
شده، آیا وقت آن نرسیده به جای قرارداد بستن با شرکت های 

خارجی از شرکت های داخلی در این موارد استفاده شود؟
آیت الله موحدی کرمانی با بیان اینکه گویا حقوق های 
نجومی کاملًا به فراموشی سپرده شده، بیان داشت: اگر موضوع 
پیگیری شده، چرا اطلاع رسانی نشده؟ گویا مقام معظم رهبری 
باید مبحثی را مطرح کنند و کسانی که مدعی پیروی از رهبری 

هستند به آن توجه کنند و در آخر آن را پیگیری نکنند.
امام جمعه موقت تهران گفت: متأسفانه وقتی از 
حقوق های نجومی بحث می شود، بعضی ها می گویند »اینها 
قانونی گرفته اند«، آقایان حرمت قانون را حفظ کنید و مردم 
را به قانون بدبین نکنید، کجای این موضوع قانونی بوده است؟
وی اظهار داشت: اگر قانونی بوده، چرا عده ای این پول ها را 
برمی گردانند و شما قبول می کنید؟ چرا عذرخواهی می کنید؟ 

مگر عمل به قانون عذرخواهی دارد؟
آیت الله موحدی کرمانی خاطرنشان کرد: برای قطع یارانه 

آیت الله موحدی کرمانی در خطبه های نماز جمعه تهران:

الان وقت مقابله به مثل با آمریکاست

۴5هزار تومانی ده ها جلسه و کمیسیون برگزار کرده اید، اما در 
حقوق های نجومی دست بر روی دست می گذارید، شاید فکر 
می کنید ۴0 هزار تومان زیاد است، اما 50 میلیون کم است، 

آقایان قدری روی کارهایتان دقت کنید.
امام  جمعه موقت تهران با اشاره به طرح تصویب تمدید 
تحریم های داماتو علیه ایران از سوی مجلس نمایندگان و 
سنای آمریکا، تصریح کرد: از آمریکا جز دشمنی انتظاری 

نمی رود و اینک وقت مقابله به مثل است.
وی با اعلام بیزاری از اقدامات اخیر آمریکا، گفت: اگر آنها 
به سمت پاره کردن برجام می روند، همان طور که مقام معظم 

رهبری فرمودند، ما قبل از آنها برجام را آتش می زنیم.
آیت الله موحدی کرمانی با بیان اینکه تا چه زمانی قرار است 
رهبر معظم انقلاب هشدار دهند و مسئولان بیدار نشوند، اظهار 
داشت: رهبر معظم انقلاب بارها اعلام کردند که در مذاکرات 
و پس از آن به آمریکا بدبین هستند و اخیراً نیز فرمودند اگر 
دشمن، خرش از پل بگذرد برمی گردد و به ریش ما می خندد.

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز تأکید کرد: باید با کسی 
مذاکره کرد که قابل اعتماد باشد؛ آمریکایی ها می گویند تمدید 
داماتو تحریم جدید نیست، اما هرچه باشد ما می گوییم که 
خباثت و سقوط از انسانیت و شرافت است و مسئولان درباره 

این موضوع باید بیدار شوند و دل به آمریکا نبندند.
امیر دریادار سیاری: نیروی دریایی ارتش در توسعه 

سواحل مکران و اقتدار دریایی پیشگام است
به گزارش خبرگزاری فارس،  امیر دریادار حبیب  الله 

سیاری، فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در سخنرانی پیش از خطبه های نماز جمعه تهران به 
مناسبت هفتم آذر روز نیروی دریایی، پیرامون تدابیر مقام 
معظم رهبری در رابطه با نیروی دریایی خاطرنشان کرد: 
مقام معظم رهبری درباره اهمیت نیروی دریایی می فرمایند 
»نیروی دریایی یک نیروی راهبردی، سیاسی، بین المللی و 
علمی و نظامی است که می تواند در آبادسازی مملکت تاثیر 
بگذارد«، این ویژگی  خاص نیروی دریایی است که معظم له 

فرمودند. 
وی بیان داشت: همچنین در جای دیگر فرمانده کل قوا 
می فرماید »منافع کشور در دریا منافع راهبردی و کلان است. 
با داشتن اقتدار می شود از این منافع استفاده کرد«، کشور 
ما یک کشور دریایی است. ما در شمال خلیج فارس و مکران 
سواحل مناسبی داریم و مهم ترین ساحل ما مکران است 

چراکه از آنجا به دریاهای آزاد راه داریم. 
امیر دریادار سیاری گفت: باید برای پیشرفت کشور از 
این منابع استفاده کرد. در سال های قبل از انقلاب به علت 
حاکمیت تفکر استعماری بر این کشور و وجود حاکمان 
بی لیاقت، هیچ گاه به این فکر نبودند که از این منابع برای 
پیشرفت کشور استفاده کنند و این منابع همه در اختیار 

بیگانگان بود. 
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
اظهار داشت: با تدبیر رهبری و به فرمان ایشان طی سالیان 
گذشته توجه مردم و دولت به سمت بهره برداری از منابع دریا 
جلب شده است تا بتوانیم از این منابع برای پیشرفت دریامحور 

کشور استفاده کنیم. 
وی گفت: برای بهره برداری از منابع به فرمان فرمانده کل 
قوا، دولت و نیروی دریایی دو دستور کار دارد. اول توسعه 
سواحل مکران و دوم اقتدار دریایی. در خصوص توسعه سواحل 
مکران کار مربوط به دولت در رابطه با ساخت زیرساخت های 
کلان است. در خصوص نیروی دریایی نیز این نیرو باید 

زیرساخت های مورد نیاز خود را صورت دهد. 
امیر دریادار سیاری با اشاره به دستور کار دولت و نیروی 
دریایی در خصوص اقتدار دریایی، افزود: هر اقدام آبادانی در 
سواحل مکران زیر سایه امنیت است. امروز شمال اقیانوس 
هند و دریای عمان یکی از مهم ترین جاهای دنیا است و تا 
جایی که همه کشورهای دنیا نسبت به آن نظر دارند و از نگاه 

اقتصادی گلوگاهی است برای جمهوری اسلامی ایران. 
فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران بیان 
داشت: بالای یک سوم تجارت جهانی در شمال اقیانوس هند و 
دریای عمان و خلیج  عدن و باب المندب انجام می شود و مسیر 
عبور خطوط انتقال انرژی جهان است پس امنیت آن برای 

جهان و جمهوری اسلامی مهم است. 
وی گفت: از ۷ سال گذشته تمامی کشتی های تجاری 
و نفت کش جمهوری اسلامی ایران که از مسیر خلیج عدن 
و باب المندب به سمت غرب عبور کرده اند و برعکس و یا به 
سمت آسیای جنوب شرقی حرکت کرده اند، امنیت آن توسط 
نیروی دریایی تامین شده و ما اجازه ندادیم کوچک ترین 
خسارتی به اقتصاد کشور در بحث واردات و صادرات وارد 

شود. 
امیر دریادار سیاری خاطرنشان کرد: امروز نیروی دریایی 
ارتش به اتفاق نیروی دریایی سپاه تمام تحرکات کشورهای 
منطقه و فرامنطقه ای را در خلیج فارس و تنگه هرمز و دریای 
عمان و شمال اقیانوس هند رصد می کنند و اجازه نمی دهند 
هیچ شناوری به مرزهای جمهوری اسلامی ایران نزدیک شود 

و یا به منافع و منابع مان آسیب برساند.

پیام تسلیت رهبر انقلاب 
در پی درگذشت حجت الاسلام شاهرخی

رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیامی درگذشت روحانی پرتلاش 
حجت الاسلام شاهرخی را تسلیت گفتند.

متن پیام تسلیت حضرت آیت الله العظمی خامنه ای به شرح زیر است:
بسمه تعالی

درگذشت روحانی پرتلاش مرحومِ مغفور حجت الاسلام آقای حاج سید 
محمدنقی شاهرخی رحمت الله علیه را که نماینده ی مجلس خبرگان و شاگرد 
و نماینده ی امام راحل در برخی کشورها بودند به خاندان محترم و ارادتمندان 
ایشان و به مردم انقلابیِ خرم آباد تسلیت عرض میکنم و مغفرت و رحمت الهی 
را برای آن مرحوم مسئلت مینمایم. حشر این سید بزرگوار با اجداد طاهرینش 

باد ان شاءالله.
سیدعلی خامنه ای
۹ آذرماه ۱۳۹۵

با حضور هیئتی به نمایندگی از رهبر معظم انقلاب و 
همچنین وزرای اطلاعات و کشور صبح چهارشنبه آئین 
تشییع شهدای حادثه تروریستی حله عراق در اهواز 

برگزار شد. 
به گزارش تسنیم با حضور هیئتی به نمایندگی از 
رهبر معظم انقلاب به ریاست آیت الله تقوی  رئیس شورای 
سیاست گذاری ائمه جمعه آئین تشییع پیکرهای مطهر 

شهدای تروریستی حله برگزار شد.
در این مراسم که با حضور پرشکوه و کم سابقه 

مردم خوزستان در خیابان آیت الله طالقانی از مقابل 
حسینیه ثارالله)ع( برگزار شد، همچنین هیئتی با حضور 
حجت الاسلام والمسلمین علوی وزیر اطلاعات و عبدالرضا 
رحمانی فضلی وزیر کشور به نمایندگی از دولت نیز حضور 

داشتند.
علمای استان به ویژه آیت الله موسوی جزایری نماینده 
ولی فقیه و حضرات آیات شفیعی،کعبی و حیدری نمایندگان 
خوزستان در مجلس خبرگان رهبری نیز در این مراسم حضور 

داشتند.

وزیر اطلاعات در این مراسم طی سخنانی گفت: آمریکا، 
رژیم صهیونیستی و آل سعود بدانند شیعه مرگ و شهادت 

می پذیرد اما تسلیم ظلم نمی شود.
وی تصریح کرد : ندا و سخن ما با آمریکا و رژیم 
صهیونیستی و آل سعود این است که بدانید شهادت برای ما 

شیعیان حسین افتخاری بزرگ است.
علوی متذکر شد: گروه های تکفیری وهابی را رژیم آل 
سعود و رژیم صهیونیستی خلق کردند و به جان ملت های 

مسلمان انداختند.

با حضور نمایندگان رهبر انقلاب و دولت 

تشییع شهدای حله در اهواز برگزار شد 

قم- خبرنگار کیهان:
امام جمعه قم با انتقاد شدید از بدعهدی آشکار 
آمریکا در تمدید تحریم های معروف به داماتو گفت: 
پاسخ ایران به بدعهدی آمریکا کوبنده و قاطع خواهد 

بود.
حجت الاسلام والمسلمین علیرضا اعرافی در خطبه های 
نماز جمعه قم که با حضور پرشکوه امت حزب الله در مصلای 
قدس این شهر برگزار شد، تصریح کرد: تمدید تحریم هایی 
که تاریخ اجرای آنها منقضی شده است، نقض مفاد برجام 
و بدعهدی زشت آمریکایی در عمل به این پیمان بین المللی 

است.
وی اظهار داشت: آمریکایی ها هم صبوری و اقدامات 

حکیمانه نظام و مردم متدین ایران اسلامی را دیده و تجربه 
کرده اند و هم شجاعت آنها در دفاع از منافع منطقی خودشان 

را، لذا باید منتظر عواقب سخت این پیمان شکنی ها باشند.
مدیر حوزه های علمیه کشور تأکید کرد: مسئولین 
و مذاکره کنندگان، این عهدشکنی ها را بررسی و مرعوب 
دشمن نشوند زیرا این دشمن، زبانی جز ایستادگی و مقاومت 

نمی فهمد.
وی در ادامه به فرا رسیدن هفته وحدت اشاره کرد و با 
بیان اینکه تنها راه پیروزی امت اسلام وحدت است و دشمن 
نیز متوجه این موضوع است، خاطرنشان کرد: استکبار با انواع و 
اقسام توطئه های گوناگون، وحدت مسلمین را هدف قرار داده 

و جهان اسلام را پرآشوب کرده است.

خطیب جمعه قم افزود: جهان اسلام با وحدت و 
بهره گیری از توانایی های خدادادی می توانست هر مانعی را بر 
سر راه خود کنار بزند و معضل رژیم صهیونیستی را از میان 
بردارد اما دشمنان با ایجاد اختلاف این اهرم قدرتمند را از 

امت اسلام گرفته اند.
حجت الاسلام والمسلمین اعرافی با اشاره به پیروزی جبهه 
مقاومت در عراق و سوریه گفت: رمز این پیروزی ها وحدت 
شیعه و سنی بود و انتظار می رود علمای اهل سنت بیشتر 
از قبل احساس مسئولیت کرده و جبهه ضد تکفیر را تقویت 
کنند. زیرا در سایه جبهه تکفیر اسرائیل در حاشیه امن قرار 

گرفته است. 
وی در بخش دیگری از خطبه های نماز به 16 آذر ماه 

سالروز شهادت دانشجویان معترض به سفر مقام آمریکایی 
اشاره کرد و افزود: برخی تلاش دارند این روز مهم را که نماد 
استقلال طلبی و مبارزه با استکبار است، به ضد خود تبدیل 

کنند، این ظلم بزرگی در حق شهدای 16 آذر است.
وی تصریح کرد: دانشجوی در طراز 16 آذر مولد علم و 
پژوهش و منادی استقلال کشور است و بر تقوای الهی تأکید 

دارد.
امام جمعه قم حفظ وحدت میان حوزه و دانشگاه را مهم 
و راهبردی ارزیابی کرد و گفت: پرواز جمهوری اسلامی و ملت 
رشید آن و رسیدن به قله های علم و پیشرفت و فناوری و 
انسانیت و تدین مستلزم هر دو بال حوزه و دانشگاه است 

و اختلاف میان آنها کشور را به ورطه سقوط خواهد کشاند.

امام جمعه قم:

پاسخ ایران به بدعهدی آمریکا كوبنده و قاطع خواهد بود

دستاوردهای جدید نیروی دریایی ارتش با حضور 
جانشین رئیس  ستاد کل نیروهای مسلح رونمایی 

شد.
به گزارش فارس، صبح سه شنبه گذشته به مناسبت روز 
نیروی دریایی ارتش تعدادی از دستاوردهای جدید این نیرو با 
حضور امیر سید عبدالرحیم موسوی جانشین رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح و امیر دریادار حبیب الله سیاری فرمانده نیروی 

دریایی ارتش در محل ستاد این نیرو برگزار شد.
پروژه رادار LPI )طراحی و ساخت رادار سطحی نظامی( ، 
پروژه رادار سپر دریا )بهینه سازی، رفع اشکال، انتقال و شبکه 
کردن سامانه رادار هوایی سپر دریا(، پروژه حوضچه کشش 
)طراحی و ساخت حوضچه کشش جهت تست دینامیکی 
شناور(، پروژه ثامن )طراحی و ساخت سامانه کنترل آتش 
سطحی و هوایی ناوهای موشک انداز و کلاس جماران(، پروژه 
مرصاد )ثبات( )ساخت ثبات دیجیتال اژدر مارک ۴6(، پروژه 
طوفان ساز )طراحی و ساخت سامانه شبیه ساز آموزش بقا در 
دریا(، پروژه کمپارتمانت )طراحی و ساخت شبیه ساز کنترل 
صدمات یگان های شناور و پروژه ESM ) سامانه جمع آوری 
پنهان اطلاعات که بر روی پهپاد نصب می شود( از جمله 

دستاوردهای جدید نداجا بود که رونمایی شد.

با حضور امیر موسوی
۸ دستاورد 

جدید نیروی دریایی ارتش 
رونمایی شد

مختلف مردم، خانواده های داغدیده، هیئت ها و 
دسته جات حسینی، مقام های کشوری و لشکری با شکوه 
خاصی در میدان شهدای تبریز برگزار شد و حاضران با 
نوحه سرایی در رثای زائران مظلوم امام هشتم اشک ماتم 

ریختند.
این مراسم معنوی و با شکوه به دلیل حضور خیل 
عظیم مردم بیش از دو ساعت به طول کشید و پیکرهای 
جان باختگان حادثه پس از اقامه نماز توسط آیت الله محسن 
مجتهدی شبستری، نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و 
امام جمعه تبریز برای تدفین در آرامستان وادی رحمت تبریز 

به این محل منتقل شد.
پیکرهای تعدادی از جان باختگان حادثه قطار تبریز- 
مشهد نیز پس از اقامه نماز به شهرستان های مرند، اسکو، 
آذرشهر، خوی و روستای اسیپران برای خاک سپاری انتقال 

یافت.
هیئتی از دولت به ریاست حسن قاضی زاده هاشمی وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، نمایندگانی از آستان 
قدس رضوی و خادمان حرم امام رضا)ع( در مراسم تشییع 

پیکرهای جان باختگان حادثه قطار حضور داشتند.
در حادثه برخورد دو قطار مسافربری که صبح جمعه 
گذشته در ایستگاه هفت خوان واقع در محور دامغان- سمنان 

مراسم تشییع پیکر مسافران حادثه قطار تبریز- مشهد
در تبریز برگزار شد

مراسم تشییع مسافران حادثه قطار 
تبریز- مشهد با حضور وزیر بهداشت و 
راه و شهرسازی و خادمان آستان قدس 
تبریز  در  گذشته  چهارشنبه  رضوی 

برگزار شد.
شهر تبریز در سالروز شهادت هشتمین 
اختر آسمان ولایت، در سوگ زائران حرم امام 
رضا)ع( سراسر حزن و ماتم بوده و مردم این 
شهر در سوگ 36 جان باخته حادثه قطار 

تبریز- مشهد به سوگ نشستند.
مراسم تشییع پیکرهای جان باختگان 
این حادثه تأسف بار با حضور بی نظیر اقشار 

روی داد، ۴۸ نفر از مسافران جان خودرا از دست دادند و بیش 
از یکصد نفر زخمی شدند.

بیشتر قربانیان و مصدومان این حادثه تأسف بار از استان 
آذربایجان شرقی و تبریز هستند.

نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی در تشییع 
زائران آسمانی حادثه ریلی تبریز به مشهد گفت: هیئت دولت 
و مسئولان استانی به جد دنبال و پیگیر حادثه ریلی تبریز 

هستند.
آیت الله محسن مجتهد شبستری در تشییع زائران 
آسمانی حادثه ریلی تبریز به مشهد اظهار کرد: این حادثه 
دلخراش هرگز از ذهن مردم پاک نخواهد شد و هر سال طبق 
رسوم مردم آذربایجان و ارادتی که به ائمه اطهار دارند یادشان 

گرامی خواهد شد.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور هم در 
این مراسم بر لزوم شناسایی مسببین و عاملین حادثه قطار 
تبریز- مشهد تأکید کرد و گفت: با عاملین حادثه قطار تبریز 

مشهد برخورد جدی خواهد شد.
سید حسن قاضی زاده هاشمی به شناسایی هر چه 
سریع تر عاملان این حادثه اشاره کرد و افزود: باید مسببین و 
عاملان این حادثه شناسایی شده و از وقوع آن پیشگیری شود 

تا دیگر شاهد وقوع چنین حوادثی نباشیم.

مراسم سالروز شهادت امام رضا)ع( با حضور انبوه 
عاشقان آن امام همام در مشهد و سایر شهرهای ایران 

برگزار شد.
زائران، مجاوران و کاروان های پیاده از اقصی نقاط کشور 
خود را به مشهدالرضا)ع( رسانده بودند تا در سالروز شهادت آن 
امام رئوف عزاداری کنند. خیابان های مشهد مملو از دسته های 
سینه زنی و زنجیرزنی بود و مداحان در سوگ امام هشتم 
مرثیه خوانی می کردند و عاشقان آن امام همام از سویدای دل 
اشک ماتم می ریختند. تمام صحن ها و رواق های حرم ملکوتی 

امام رضا)ع( مملو از سوگواران آن امام مهربان بود. مضجع 
شریف هشتمین اختر تابناک امامت کعبه گاه دل و دیدگان 
محبان آن حضرت بود. زائران با دلی سوزان در سوز سرما با 
پای پیاده یا در قالب کاروان های زیارتی خود را به حرم امن 
رضوی رسانده بودند تا در شهادت ثامن الحجج)ع( همنوا با 
مجاوران حضرتش به سوگ بنشینند. عزاداران با در دست 
داشتن علم و پرچم های مزین به القاب و اسامی ائمه اطهار)ع( 
در دسته جات عزاداری با زنجیرزنی و سینه زنی عشق و ارادت 

خود را به ساحت هشتمین امام ابراز داشتند.

در شب و روز شهادت ثامن الائمه )ع(

زائران در غم امام علی بن موسی الرضا)ع(
به سوگ نشستند

بعیدی نژاد استوارنامه خود را 
تقدیم ملکه کرد!

حمید بعیدی نژاد سفیر ایران در انگلیس در ملاقاتی که با ملکه الیزابت 
در کاخ باکینگهام داشت، استوارنامه خود را رسما به وی تقدیم کرد.

بعیدی نژاد در مطلبی در صفحه شخصی خود نوشت: انگلستان کشور سنت ها 
و پروتکل ها است و طبیعتا این دیدار و تحویل استوارنامه نیز دارای پروتکل های 

مخصوصی است.
وی در ادامه این مطلب آورده است: کالسکه های مخصوص سلطنتی برای بردن 
سفرا و همسران آنها به اقامتگاه سفیر رفته و سپس با طی کل مسیر به کاخ ملکه وارد 
می شوند. طبق رویه های دیپلماتیک، سفرا در بدو ورود، با تحویل رونوشت استوارنامه 
خود به وزارت امور خارجه، کار رسمی خود را به عنوان سفیر آغاز می کنند، ولی اصل 

استوارنامه را در زمان مناسب که معمولا طول می کشد، به ملکه می دهند.
سفیر جدید ایران در لندن در ادامه مطلب خود افزوده است: ملکه انگلستان به 
گرمی استوارنامه را که به امضای ریاست محترم جمهوری رسیده بود، دریافت و ابراز 
امیدواری کرد که ارتقای جدید روابط دو کشور باعث شود که همکاری انگلستان و 

جمهوری اسلامی ایران هر چه بیشتر منافع دو ملت را دربر داشته باشد!
گفتنی است روابط ایران و انگلیس در طول بیش از یک قرن گذشته از زمان 
رژیم طاغوت تا امروز نشان از خیانت و خباثت سردمداران این کشور علیه ملت 
ایران است، در این حال، علاقه ملکه انگلیس به منافع ملت ایران  با توجه به سابقه 

دولت های انگلیس مزورانه به نظر می رسد.


